2

2025年 10月 14日

各 位

                        会 社 名 チムニー株式会社

                        代表者名 代表取締役社長     茨田 篤司

                        （コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員財経担当 阿部 真琴

                        電話番号 ０３－５８３９－２６００

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年５月 14日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期（中間期）及

び通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2026年３月期第２四半期（中間期）（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)
百万円

12,900

百万円

180

百万円

200

百万円

110

円 銭

5.70

今回修正予想(B) 12,700 55 85 100 5.18

増減額(B-A) △200 △125 △115 △10

増減率(％) △1.6 △69.4 △57.5 △9.1

(参考)前期実績

2025年 3月期第 2四半期
12,759 316 360 176 9.17

（２）2026年３月期通期（2025年４月 1日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,500

百万円

960

百万円

1,030

百万円

1,080

円 銭

55.97

今回修正予想(B) 26,000 600 650 750 38.87

増減額(B-A) △500 △360 △380 △330

増減率(％) △1.9 △37.5 △36.9 △30.6

(参考)前期実績

2025年 3月期通期
26,219 923 1,056 1,076 55.79

3

２．修正の理由

 （１）第２四半期（中間期）の業績予想の修正理由

売上高につきましては、直営店売上高実績が計画数値を下回ったことなどが影響し、前回予想を下回

る見込みとなりました。これは、新規出店数が計画に未達であったこと、新規出店店舗及び業態転換・

改装店舗の業績が計画に未達であったことによります。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中

間純利益につきましても、上記理由により前回予想を下回る見込みとなったため、第２四半期（中間期）

の業績予想を修正いたします。

（２）通期の業績予想の修正理由

下期につきましては、新規出店店舗及び業態転換・改装店舗の活性化に努めるとともに、原価及び経

費の抑制にも努めてまいりますが、上期の出店数が計画に未達であったことや 10 月以降の最低賃金改

定に伴う人件費の上昇などを踏まえ、下期の予想数値につきましても修正いたします。この結果、通期

の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、当初計画を下回る見

込みであるため、業績予想を修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上